上海实验室装备协会文件
上海实验室装备协会〔2022〕23 号

上海实验室装备协会关于发布

《实验室用水气配件技术规范》（共 4 部分）

《实验室用通风机技术规范 第 1 部分：玻璃钢防腐离心通风机》

团体标准的公告

全体会员、业界各相关单位:

根据《中华人民共和国标准化法》，国家标准化委员会、民政部印发

的《团体标准管理规定》，上海市《团体标准管理规定》及《上海实验室

装备协会团体标准管理办法》的规定，经上海实验室装备协会团体标准工

作委员会审查通过，上海实验室装备协会批准发布以下五个标准：

序号 标准号 标准名称

1 T/SLEA 0031.1-2022 《实验室用水气配件技术规范 第 1 部分：水龙头》

2 T/SLEA 0031.2-2022 《实验室用水气配件技术规范 第 2 部分：应急喷淋和洗眼设备》

3 T/SLEA 0031.3-2022 《实验室用水气配件技术规范 第 3 部分：水槽》

4 T/SLEA 0031.4-2022 《实验室用水气配件技术规范 第 4 部分：气阀》

5 T/SLEA 0061.1-2022 《实验室用通风机技术规范 第 1 部分：玻璃钢防腐离心通风机》

以上标准 2022 年 9 月 17 日发布，2023 年 3 月 16 日实施。

现予公告。

附：《起草单位明细表》

上海实验室装备协会

2022 年 9 月 17 日

起草单位明细表

序号 姓名 起草单位 起草标准名称

1 毛毓麟 上海北友实验设备有限公司

《实验室用水气配件技术规范 第 1部分：水龙头》

《实验室用水气配件技术规范 第 2部分：应急喷

淋和洗眼设备》

《实验室用水气配件技术规范 第 3部分：水槽》

《实验室用水气配件技术规范 第 4部分：气阀》

2 王冰 上海台雄科技发展集团有限公司

3 袁利军 浙江科恩实验设备有限公司

4 张达 河北润旺达洁具制造有限公司

5 张天雷 博络实验室设备（上海）有限公司

6 刘杰 上海滔普实验室设备有限公司

7 毛毓麟 上海北友实验设备有限公司

《实验室用通风机技术规范 第 1部分：玻璃钢防

腐离心通风机》

8 王斌 苏州顶裕节能设备有限公司

9 董飞 苏州法兰德环保设备有限公司

10 陈卫斌 杭州金智环保设备有限公司

11 李建钊 苏州祖恩通风设备有限公司

12 陈鹤鸣 瑞风环保设备(苏州)有限公司

13 张天雷 博络实验室设备（上海）有限公司

14 刘杰 上海滔普实验室设备有限公司